

Algemene informatie

Aanbesteding: NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: Z-23-01084

Toelichting:

Er is een nieuw document toegevoegd, voorbeeldrapportage in PDF (bijlage 10)

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	7.4 Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Gegadigde ervaart de eis 'minimaal 200 “NEN 3140/ SCIOS Scope 8” inspecties van gemalen/ rioolgemalen bij een gemeente in een periode van één jaar' als zeer specifiek waardoor er o.i. onvoldoende level playing field ontstaat met andere SCIOS 8 gecertificeerde inspectiebedrijven die met voldoende aantoonbare ervaring de gevraagde werkzaamheden van minimaal gelijkwaardig kwalitatief niveau kunnen uitvoeren. Daar ziet Stichting SCIOS immers op toe. Verzoek aan OG om deze eis te wijzigen zodat er een level playing field ontstaat op deze eis.

Antwoord:

U kunt meerdere referenties van meerdere gemeenten aanleveren om aan te tonen dat u over de gewenste kerncompetentie beschikt.

Percelen:	P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen
Beantwoord op:	8 aug. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Art. 7.4, bladen 22 en 23. Als het uitvoeren binnen 1 gemeente aan minimaal 200 gemalen/rioelgemalen in één jaar niet is aan te tonen, bent u dan bereid om bijvoorbeeld het uitvoeren van Scope 8 inspecties aan 200 rioelgemalen bij meerdere gemeenten (dus bij meerdere referenten) als gelijkwaardig te zien?

Antwoord:

Ja. U kunt meerdere referenties aanleveren om aan te tonen dat u over de gewenste kerncompetentie beschikt.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen
Beantwoord op: 8 aug. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Art. 7.4, bladen 22 en 23. Als het uitvoeren binnen 1 gemeente aan minimaal 200 gemalen/rioolgemalen in één jaar niet is aan te tonen, bent u dan bereid om bijvoorbeeld het uitvoeren van Scope 8 inspecties aan 200 voedingskasten binnen utiliteitsgebouwen bij 1 opdrachtgever (dus 1 referent) als gelijkwaardig te zien?

Antwoord:

Nee. Dit zien wij niet als gelijkwaardig.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen
Beantwoord op: 8 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Art. 5.3, blad 13. Onder elektrotechnische installaties omschrijft u bij punt 5 de her-inspectie. De prijs die wij op het prijzenblad in moeten vullen, is dit op basis van een her-inspectie middels een locatie-bezoek of mag dit ook middels een ingezonden bewijslast van de partij die het herstel heeft uitgevoerd?

Antwoord:

Een herinspectie dient op locatie plaats te vinden.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen
Beantwoord op: 8 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Geschiktheidseis Kwaliteit en milieu, VCA

Vraag:

Kan aanbestedende dienst ook akkoord zijn met een VCA* certificering in

plaats van een VCA** certificering?

En, als een VCA* niet akkoord wordt bevonden, zou aanbestedende dienst ermee akkoord kunnen gaan dat inschrijver over VCA* beschikt en het traject voor VCA** start voor de aan u te leveren dienst?

Antwoord:

Nee, daarmee kunnen we niet akkoord gaan.

We hechten veel waarde aan veilig werken en de VCA** certificering.

U dient daarom (bij Inschrijving) te beschikken over een VCA** certificaat.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Geschiktheidseis Kwaliteit en milieu, CO2

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst ermee akkoord gaan dat inschrijver een lopend certificeringstraject conform de CO2-prestatieladder (trede 3) is aangegaan, maar deze ten tijde van het doen van de inschrijving nog niet heeft afgerond? En dat het certificaat dus later, mogelijk na geplande definitieve gunningsdatum, wordt aangeleverd?

Antwoord:

Nee, daarmee kunnen we niet akkoord gaan.

We hechten veel waarde aan milieubewust handelen en hanteren daarvoor als minimale norm de CO2 prestatieladder, trede 3.

U dient (bij Inschrijving) te beschikken over een certificering conform CO2-prestatieladder, trede 3.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.4.

Vraag:

Kan Opdrachtgever een lijst verstrekken met de te inspecteren installatie met adres/GPS coördinaten zodat opdrachtnemer de benodigde parkeer /reiskosten en evt benodigde ontheffingen en vergunningen kan bepalen?

Antwoord:

Na gunning worden de adressen met gps verstrekt.

Parkeerkosten zijn niet aan de orde. Reiskosten zijn beperkt tot binnen de gemeente Lansingerland. Benodigde ontheffingen en vergunningen zijn niet aan de orde.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Niet alle bijlage die in de aanbestedingsleidraad worden benoemd zijn als losse documenten te downloaden, maar kunnen wij gezien dat de leidraad in pdf is vrijgegeven niet invullen. Is het mogelijk dat jullie de bijlage als losse documenten beschikbaar maken?

Antwoord:

Op uw verzoek zijn de in te vullen bijlagen als tekstbestand beschikbaar gesteld. Het gaat hierbij om:

Bijlage 1 Akkoordverklaring inclusief Prijzenblad

Bijlage 5 Formulier Kerncompetentie

Bijlage 8 Formulier Social Return

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 2 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 5.1.4 eis 8 pag 12

Vraag:

Foto's dienen 1-op-1 te koppelen zijn aan een regel (constatering) in het Excelbestand. Onze interpretatie is hiervan dat: er een "logisch verband" moet zijn tussen de foto in de rapportage en de afwijking in Excel, niet dat de foto in Excel moet staan. Is dit juist geïnterpreteerd?

Antwoord:

Dat is juist geïnterpreteerd.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 2 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 5.1.4 eis 5 pag 12

Vraag:

De rapportage dient digitaal in PDF format ingediend te worden volgens de afgesproken voorbeeldrapportage, daarnaast dient er ook een Excel bestand ingediend te worden met de constatering per item gerangschikt en genummerd volgens de PDF rapportage. Om geen misverstanden te krijgen m.b.t. hoe u het wenst kunt u een voorbeeld verstrekken van het gewenste excel bestand en de PDF rapportage?

Antwoord:

Een voorbeeld van de rapportage is toegevoegd als bijlage bij de aanbestedingsdocumenten als bijlage 10.

Percelen:

P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op:

5 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 5.1.4 eis 5 pag 12

Vraag:

De rapportage dient digitaal in PDF format ingediend te worden volgens de afgesproken voorbeeldrapportage, daarnaast dient er ook een Excel bestand ingediend te worden met de constatering per item gerangschikt en genummerd volgens de PDF rapportage. Bedoeld OG dat de afwijkingen /gebreken in het excel bestand moeten staan of ook alle meetwaarden/goed gekeurde checkmarks?

Antwoord:

Een voorbeeld van de rapportage is toegevoegd als bijlage bij de aanbestedingsdocumenten als bijlage 10.

Percelen:

P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op:

5 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 5.1.4 eis 1 pag 11

Vraag:

Opdrachtnemer dient van elke uitgevoerde inspectie een inspectierapport op te stellen volgens de formats en instructies van opdrachtgever. Kunt u deze formats en instructies verstrekken bij de NVI of kunt u een voorbeeld laten

zien wat voldoet aan u formats en instructies?

Antwoord:

Een voorbeeld van de rapportage is toegevoegd als bijlage bij de aanbestedingsdocumenten als bijlage 10.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.4.4 eisen 3 en 4 pag 5

Vraag:

Indien TVM door ON moeten worden georganiseerd en geen verrekenbare activiteit betreft en dus in aanneemsom moet worden opgenomen, kunt u ons aantallen en situaties verstrekken zodat wij de kostprijs kunnen bepalen?

Antwoord:

TVM's zijn niet van toepassing.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.4.4 eisen 3 en 4 pag 5

Vraag:

Indien TVM door ON moeten worden georganiseerd is dit een verrekenbare activiteit?

Antwoord:

TVM's zijn niet van toepassing.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.4.4 eisen 3 en 4 pag 5

Vraag:

Worden TVM door de OG georganiseerd? Of door ON?

Antwoord:

TVM's zijn niet van toepassing.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.4.4 eis 2 pag 5

Vraag:

Vanwege de ontbrekende informatie m.b.t. aantallen/hoeveelheden voor wat betreft vergunningen/ontheffingen etc. Kunt u akkoord gaan met indien het nodig is hier werk voor uit te voeren voor het organiseren van de benodigde vergunningen etc. Dit op nacalculatie mag worden uitgevoerd?

Antwoord:

Vergunningen en ontheffingen zijn niet van toepassing.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.4.4 eis 2 pag 5

Vraag:

Kunt u aangeven welke vergunning/ontheffingen/ etc? nodig zijn voor de werkzaamheden. Wij zijn op eerdere inspectiecontracten niet bekend met het feit dat voor inspecties vergunningen nodig zijn?

Antwoord:

Vergunningen en ontheffingen zijn niet van toepassing.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.2.3 pag 3

Vraag:

Welke activiteiten vraagt u van ons om aan deze eis te kunnen voldoen?

Antwoord:

Rapportages moeten in PDF geupload worden.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen Paragraaf 2.2.3 pag3

Vraag:

Zijn PDF bestanden voldoende om aan te leveren. En zorgt OG er dan voor dat deze in XDM worden verwerkt?

Antwoord:

Ja, rapportage in PDF documenten zijn voldoende.
Een voorbeeld van de rapportage is toegevoegd als bijlage bij de aanbestedingsdocumenten als bijlage 10.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen paragraaf 2.2.3 pag 3

Vraag:

Wij zijn niet bekend met het uw beheersysteem XDM. Kunt u aangeven wat voor impact het op de werkzaamheden van ON heeft? Vragen als: Moeten wij werken in XDM? Waar moeten inspectieresultaten aan voldoen om in het systeem te kunnen worden verwerkt? Etc. We missen de specifieke aspecten die u vraagt om aan deze eis te voldoen, zodat we kunnen bepalen of dit mogelijk kosten/tijd consequenties heeft of niet om in de begroting mee te nemen?

Antwoord:

Rapportages moeten in PDF geupload worden.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

22

Aanbestedingleidraad 5.9 social return pag 15

Vraag:

Social Return is ook volgens ons een prima aspect van werken voor overheden. Op deze opdracht lijkt het echter lastig in te vullen. Kunt u aangeven hoe u invulling van social return op dit contract voor u ziet. Het lijkt ons erg lastig daar er voor het grootste deel van de werkzaamheden een gecertificeerd inspecteur nodig is. Verzoek aan de aanbesteder deze eis te laten vervallen. Mocht dit niet de wens zijn van OG of wij de eisen onjuist interpreteren, welke oplossingsrichtingen ziet u dan voor de aanbieder?

Antwoord:

Er zijn verschillende manieren om te kunnen voldoen aan de SROI verplichting, zie de bouwblokken SROI (bijlage 9). Na gunning kunt u met onze SROI coördinator afspraken maken over de invulling van de SROI verplichting.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Aanbestedingleidraad 5.3 perceel pag 13

Vraag:

In de leidraad staat: "Herinspecties van de installaties na herstel van de gebreken. Hiervoor dient u in het prijzenblad apart een prijs op te geven. LET OP: De prijs van de herinspecties weegt NIET mee voor de beoordeling van de EMVI op basis van laagste prijs. Het is wel de prijs die u in 2025 in rekening kunt brengen voor de uit te voeren herinspecties (en die in de daarop volgende jaren zal worden geïndexeerd).

" Onze interpretatie van dit punt is dat herinspectie mogelijk minder scope is ipv een volledige inspectie? Kunt u aangeven wat feitelijk het verschil is in activiteiten tussen inspecteren en her-inspectie waaruit blijkt dat er verschil in kosten van het werk zouden zitten?

Antwoord:

Bij een herinspectie gaat het om een inspectie van de eerder geconstateerde gebreken, dit is logischerwijs géén volledige inspectie. Wij zullen opnemen dat de prijs van een herinspectie niet hoger kan zijn dan de geoffreerde prijs voor een inspectie.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen 2.4.4 eis 3

Vraag:

Aanvragen en verkrijgen toestemming TVM Verkeersmaatregelen is deel van de opdracht. Op welke manier worden de kosten hiervan verrekend, aangezien het prijzenblad hier geen ruimte voor biedt?

Antwoord:

TVM's zijn niet van toepassing.

Percelen:

P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op:

5 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen 5.4.1 eis 8

Vraag:

De definitie van koppelen is ons onduidelijk. De interpretatie is dat er een "herkenbare relatie" moet zijn tussen de foto in de rapportage en de afwijking in Excel, door bijvoorbeeld een identieke omschrijving en/of ID nummer. Kunt u dat bevestigen of anders specifieker duiden?

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Percelen:

P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8, rioolgemalen

Beantwoord op:

5 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Bijlage 6 raamovereenkomst artikel 5.1 pag 4

Vraag:

Kan OG akkoord gaan met indexering per 1/1/2026 met toegepaste index "Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde 'prijsindexcijfer CAO-lonen index bouwnijverheid (2010=100)" <https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/82838NED/table>. Ipv CPI?

Antwoord:

Ja, daar kunnen we mee akkoord gaan.

Percelen:

P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8,

Beantwoord op: rioolgemalen
5 sep. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen 5.2 eis 1 pag 13

Vraag:

"Opdrachtnemer dient van elke uitgevoerde inspectie een inspectierapport op te stellen volgens de formats en instructies van opdrachtgever.

Mag het inspectierapport ook voldoen aan het format van opdrachtnemer?

Daar het bedrijf Scope 8 gecertificeerd is mag aangenomen worden dat de rapportage inhoudelijk voldoet aan de regelgeving. Indien dat niet is toegestaan, kan opdrachtgever de formats en instructies bijvoegen? "

Antwoord:

Een voorbeeld van de rapportage is toegevoegd als bijlage bij de aanbestedingsdocumenten als bijlage 10.

Percelen: P1 NEN3140 Inspecties volgens SCIOS Scope 8,
rioolgemalen

Beantwoord op: 5 sep. 2024